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Yleistä voittoveroista

Verotusmenettely voittoverotuksessa



Yleistä voittoveroista

▪ Laki sähköalan ja fossiilisten polttoaineiden alan väliaikaisista voittoveroista 

(363/2023) tuli voimaan 24.3.2023 (jäljempänä voittoverolaki). 

▪ Voittoverolain taustalla on korkeisiin energiahintoihin liittyvistä 

hätätoimenpiteistä annettu Euroopan unionin neuvoston asetus (EU) 

2022/1854. Voittoverolain tarkoituksena on panna täytäntöön asetuksen 

edellyttämät väliaikaiset verotukselliset toimet.  

▪ Laki sisältää kaksi väliaikaista voittoveroa: sähköalan voittovero ja fossiilisten 

polttoaineiden alan voittovero.

▪ Mediassa on käytetty voittoveroista myös nimeä windfall-vero.



Verovuosi ja veroilmoituksen antaminen

▪ Voittoverolain 2 §:n mukaan verovuosi on verotusmenettelystä annetun lain 

(1558/1995, VML) 3 §:n 2 momentin mukainen verovuosi.

→ Verovuosi muodostuu kalenterivuoden aikana päättyneistä tilikausista.

▪ Veroilmoitus on annettava kalenterivuotena päättyneen tilikauden osalta 

kalenterivuotta seuraavan vuoden huhtikuun loppuun mennessä (VHp sähköalan 

ja fossiilisten polttoaineiden alan väliaikaisten voittoverojen veroilmoituksista 5 §).

▪ Jos verovuosi muodostuu useammasta kuin yhdestä tilikaudesta, veroilmoitus 

annetaan joka tilikaudelta erikseen.

▪ Kalenterivuonna 2023 päättyneiden tilikausien osalta veroilmoitus on annettava 

viimeistään 30.4.2024.



Milloin veroilmoituslomakkeet julkaistaan

▪ Veroilmoitus on annettava sähköisesti. Verohallinto voi erityisestä syystä 

hyväksyä ilmoituksen antamisen paperisena (voittoverolaki 15.2 §).

▪ Veroilmoituksen antaminen on jo mahdollista OmaVerossa.

▪ Yksityiskohtainen täyttöohje julkaistaan vero.fi-sivustolla tammikuun aikana.

▪ PDF-lomake julkaistaan maaliskuun alussa.



Voittoveroilmoitukset OmaVerossa

▪ OmaVeron etusivun yläreunan valintariviltä valitaan ensin painike Kaikki verolajit

▪ Paneelista Muut ilmoitukset →

Sähköalan ja fossiilisten 

polttoaineiden alan voittoveron 

toiminnot.

▪ Myös hakemus veroilmoituksen 

antamisajan pidentämiseksi 



Voittoverolain soveltaminen 

▪ Voittoverolain 25 §:n 2 momentin mukaan lakia sovelletaan verovuodelta 2023 

toimitettavassa verotuksessa. Jos verovelvollisella ei pääty tilikautta 

kalenterivuoden 2023 aikana, lakia sovelletaan verovuodelta 2024 

toimitettavassa verotuksessa. 

▪ Voittoverolain 25 §:n 3 momentin mukaan, jos päätös tilikauden 

muuttamisesta on tehty 1.12.2022 tai sen jälkeen niin, että vuonna 2023 

päättyvä tilikausi päättyy ennen 31.12.2023, lakia sovelletaan sekä verovuosiin 

2023 että 2024.

▪ Tilikauden muutostilanteissa voittoverolaki voi tulla sovellettavaksi 

kahtena verovuotena.

▪ Merkitystä ei ole sillä, mistä syystä tilikautta on päätetty muuttaa.



Verotuksen toimittaminen

▪ Verohallinto toimittaa verotuksen ja määrää voittoverot maksettavaksi.

▪ Voittoveroista lähetetään verotuspäätös.

▪ Voittoverojen verotus päättyy verotuspäätökseen merkittynä päivänä. Verotus 

päättyy viimeistään verovuoden päättymistä seuraavan kalenterivuoden 

lokakuun lopussa.

→ Verovuoden 2023 voittoverotus päättyy viimeistään lokakuun 2024 lopussa.



Milloin voittoverot tulee maksaa

▪ Voittoverotus poikkeaa yhteisöjen tuloverotuksessa noudatettavista periaatteista 

ennakon hyväksi lukemisen osalta. Voittoveroja ei voi maksaa ennakkoverona. 

Verohallinto määrää toimitettavassa verotuksessa voittoverot maksettavaksi.

▪ Voittoverolain mukainen vero on suoritettava yhdessä erässä (VvMA veronkannosta 

(1010/2019) 1 §:n 4 mom. §).

▪ VvMA veronkannosta 3 b §: Sähköalan ja fossiilisten polttoaineiden alan 

väliaikaisista voittoveroista annetun lain mukainen vero on suoritettava 

viimeistään verovelvollisen verotuksen päättymiskuukautta seuraavan toisen 

kuukauden kolmantena päivänä.

→ Jos verovuoden 2023 voittoverotus päättyy lokakuussa 2024, voittoveron 

eräpäivä on 3.12.2024.



Verotusmenettely voittoverotuksessa

▪ Voittoverotuksessa noudatetaan pääsääntöisesti VML:n säännöksiä.

▪ Voittoverotuksessa sovelletaan VML 33 §:n säännöksiä myöhästymismaksusta 

ja VML 32 § ja 32 a §:n säännöksiä veronkorotuksen määräämisestä. 

▪ Voittoverojen verotuksessa voidaan soveltaa VML 27 §:n säännöksiä 

arvioverotuksesta.

▪ Voittoveroja koskevassa muutoksenhaussa sovelletaan yleisiä verotusta 

koskevia muutoksenhakusäännöksiä. 



Ennakkoratkaisut ja ennakolliset keskustelut

▪ Voittoveroista voi hakea Verohallinnolta VML 85 §:n mukaista tuloverotuksen 

ennakkoratkaisua.

▪ Huomaa ennakkoratkaisun hakemisen määräaika (VML 85 §:n 3 mom.):

– Verovuoden 2023 voittoverotusta koskevan ennakkoratkaisuhakemuksen 

määräaika on 30.4.2024.

▪ Voittoveroja koskevan ennakkoratkaisun muutoksenhaussa sovelletaan 

tuloverotuksen ennakkoratkaisua koskevia muutoksenhakusäännöksiä. 

▪ Keskusverolautakunta ei ole toimivaltainen antamaan ennakkoratkaisuja.

▪ Voittoveroista on mahdollista käydä ennakollinen keskustelu. Ennakollista 

keskustelua ei kuitenkaan käydä tulkinnanvaraisista tilanteista.



Sähköalan väliaikainen
voittovero



Verovelvollisuus sähköalan voittoverotuksessa 1/2

• Verovelvollinen on sähkömarkkinoilla toimiva yritys, joka harjoittaa sähkömarkkinalain 

(588/2013) 3 §:n 13 kohdassa tarkoitettua sähköntuotantoa tai mainitun lain 3 §:n 11 

kohdassa tarkoitettua sähköntoimitusta (sähköliiketoiminta), jos

• yritys ei ole fossiilisten polttoaineiden alalla toimiva yritys, ja

• yrityksen sähköliiketoimintojen liikevaihto on vähintään 500 000 euroa.

• Yrityksellä tarkoitetaan yhteisöä, yhtymää tai luonnollista henkilöä, joka harjoittaa liike-

ja ammattitoimintaa. ​

• Yritys, joka on tuloverolain (TVL) 9 §:ssä tarkoitetulla tavalla rajoitetusti verovelvollinen, 

on velvollinen suorittamaan veroa vain, jos sillä on Suomessa elinkeinon harjoittamista 

varten mainitun lain 13 a §:ssä tarkoitettu kiinteä toimipaikka.



Verovelvollisuus sähköalan voittoverotuksessa 2/2

▪ Verovelvollisuuden edellytyksenä sähkömarkkinoilla toimiminen.

▪ Sähkömarkkinoilla toimimisella tarkoitetaan sitä, että yritys myy sähköä 

sähkömarkkinoilla. Verovelvollisuus ei koske sähköä tuottavaa yritystä, jos 

yrityksen koko sähköntuotanto käytetään yrityksen omassa liiketoiminnassa 

ilman, että sähköä myydään yrityksen ulkopuolelle. Sähkömarkkinoilla 

toimimista arvioidaan yrityskohtaisesti, ei konsernikohtaisesti (HE 320/2022 vp).

▪ Verovelvollisia ovat myös sellaiset yritykset, jotka myyvät tuottamansa sähkön 

omakustannushintaan osakkailleen.

▪ Verovelvolliset ovat velvollisia antamaan veroilmoituksen.



Sähkön vähittäismyyntiä harjoittavan yrityksen 
verovapaus

• Sähkön vähittäismyyntiä harjoittavat yritykset ovat verosta vapaita 

(voittoverolaki 4 §).

• Sähkön vähittäismyynnillä tarkoitetaan sähkön toimitusta jakeluverkonhaltijan 

jakeluverkon kautta välittömästi loppukäyttäjille. Verovapauden edellytyksenä 

lisäksi:

• yritys tai siihen konserniyhteydessä oleva yritys ei harjoita sähkömarkkinalaissa tarkoitettua 

sähköntuotantoa, ja

• yritys tai siihen konserniyhteydessä oleva yritys ei suoraan tai välillisesti omista osakkeita 

ns. Mankala-yhtiössä.

• Konserniyhteyden määritelmä on sidottu VML 31 §:n 4 momenttiin.

▪ Verosta vapautetun sähkön vähittäismyyntiä harjoittavan yrityksen tulee antaa 

veroilmoitus.



Syventävän ohjeen luvun 10 kaavio 

verovelvollisuudesta sähköalan ja fossiilisten 

polttoaineiden alan voittoverotuksessa

Muodostuuko yrityksen liikevaihdosta 

yli 75 % raakaöljyn tai maakaasun 

tuotannosta, jalostettujen 

öljytuotteiden valmistuksesta 

raakaöljystä tai kivihiilituotteiden 

valmistuksesta?

Kyllä
Yritys on verovelvollinen 

fossiilisten 

polttoaineiden alan 

voittoverotuksessa 

Ei

Harjoittaako yritys 

sähköntuotantoa?

Kyllä

Yritys ei ole 

verovelvollinen 

sähköalan 

voittoverotuksessa

Ei

Onko yrityksen sähköliiketoimintojen liikevaihto vähintään 500 000 euroa?

Kyllä

Yritys on verovelvollinen 

sähköalan 

voittoverotuksessa 

Ei

Muodostuu yrityksen 

sähköntoimitus vain 

sähkön vähittäis-

myynnistä?

Ei

Onko yritys konserni-

yhteydessä 

sähköntuotantoa 

harjoittavaan 

yritykseen?

Kyllä

Omistaako yritys tai 

siihen 

konserniyhteydessä 

oleva yritys Mankala-

yhtiön osakkeita?

Yritys on verosta vapautettu 

sähkön vähittäismyyntiä 

harjoittava yritys 

Kyllä

Ei

Kyllä

Ei

EiHarjoittaako yritys 

sähköntoimitusta?

Yritys ei ole 

verovelvollinen 

sähköalan 

voittoverotuksessa

Kyllä

Käyttääkö yritys 

kaiken tuottamansa 

sähkön itse?

EiKyllä



Sähköalan voittoveron määrä ja veron peruste 

▪ Sähköalan voittoveron määrä on 30 prosenttia sähköliiketoiminnan tuloksesta 

siltä osin kuin se ylittää 10 prosentin vuotuisen tuoton verovelvollisen 

sähköliiketoiminnan oikaistun oman pääoman määrälle (tuottorajan ylittävä 

voitto).

▪ Esimerkki:

Yrityksen sähköliiketoiminnan tulos on 3 000 000 euroa. Yrityksen 

sähköliiketoiminnan oikaistu oma pääoma on 10 000 000 euroa. 

Sähköliiketoiminnan omalle pääomalle laskettu 10 % vuotuinen tuotto on 

1 000 000 euroa. Tuottorajan ylittävä voitto eli veron peruste on 2 000 000 

euroa. Voittoveron määrä on 600 000 euroa (2 000 000 x 30 %).



Sähköliiketoiminnan eriytetty tilinpäätös

▪ Sähköliiketoiminnan tuloksen laskennan lähtökohtana on sähköliiketoiminnan eriytetty 

tilinpäätös.

▪ Sähkömarkkinalain 77 §:ssä edellytetään eriyttämään sähköverkkotoiminta muista 

sähköliiketoiminnoista sekä sähköliiketoiminnot muista yrityksen harjoittamista 

liiketoiminnoista. Eriyttämissäännösten mukaan eriytettäville sähköliiketoiminnoille on 

laadittava kirjanpitolain (1336/1997) säännösten mukaisesti tilikausittain tuloslaskelma 

ja tase. Eriyttämisvelvollisuuden tarkemmasta sisällöstä säädetään sähkömarkkinalain 

12 luvussa ja sen nojalla sähköliiketoimintojen eriyttämisestä annetussa työ- ja 

elinkeinoministeriön asetuksessa (1305/2019).

▪ Sähköliiketoiminnan eriytetyn tilinpäätöksen laatimista valvova viranomainen on 

Energiavirasto.

→ Verohallinto ei ota kantaa eriytetyn tilinpäätöksen laatimisperiaatteisiin.



Sähköliiketoiminnan tulos 

▪ Voittoverolain 6 §:n 1 momentin mukaan verotusta toimitettaessa sähköliiketoimintaan liittyvät veronalaiset 

tulot ja vähennyskelpoiset menot sekä muut vähennyskelpoiset erät jaksotetaan verokauden tuotoiksi ja 

kuluiksi. Sähköliiketoiminnan tulos on verokauden tuottojen ja kulujen erotus.

▪ Sähköliiketoiminnan tulos lasketaan lähtökohtaisesti noudattaen EVL:n laskentasääntöjä.

▪ Poikkeukset:

▪ Irtaimen käyttöomaisuuden korotetut poistot huomioidaan sähköliiketoiminnan tulosta, muita 

erillislakeihin perustuvia vähennyksiä (esim. konserniavustus) ei huomioida.

▪ EVL 18 a §:n säännöksiä korkojen vähennysoikeuden rajoituksista ei sovelleta.

▪ Korkomenoista kuitenkin osa vähennyskelvotonta, jos oikaisun oman pääoman laskennassa 

noudatetaan verovelvollisen vaatimuksesta ns. Mankala-poikkeusta.

▪ Sähköliiketoiminnan poistojen määrittämisestä säädetty erikseen.

▪ Sähköliiketoiminnan tuloksessa ei oteta huomioon tulosta, joka on syntynyt sisäisestä 

sähköliiketoiminnasta.



Sähköliiketoiminnan tuotot veroilmoituksella



Sähköliiketoiminnan kulut veroilmoituksella



Sisäinen sähköliiketoiminta 1/2

▪ Voittoverolain 10 §:n 1 momentin mukaan verovelvollisen sähköliiketoiminnan 

tuloksessa ei oteta huomioon tulosta, joka on syntynyt sisäisestä sähköliiketoiminnasta, 

jonka liikevaihto sisältyy verovelvollisen sähköliiketoiminnan liikevaihtoon. 

▪ Voittoverolain 10 §:n 2 momentin mukaan sisäisellä sähköliiketoiminnalla tarkoitetaan 

sähkön tuotantoa tai toimitusta verovelvollisen sähköliiketoiminnasta kulutettavaksi 

verovelvollisen tai siihen konserniyhteydessä olevan yrityksen muussa 

liiketoiminnassa.

▪ Voittoverolain 10 §:n 3 momentin mukaan sisäisestä sähköliiketoiminnasta syntyneeksi 

tulokseksi katsotaan se suhteellinen osuus sähköliiketoiminnan tuloksesta, joka vastaa 

verovelvollisen tai siihen konserniyhteydessä olevien yritysten muiden toimintojen 

sähkönhankinnan nettokustannusten suhdetta verovelvollisen sähköliiketoiminnan 

liikevaihtoon.



Sisäinen sähköliiketoiminta veroilmoituksella



Sisäinen sähköliiketoiminta 2/2

▪ Sähkönhankinnan nettokustannuksilla tarkoitetaan sähkön hankintahintaa, jossa on 

otettu huomioon hinnan suojauksesta mahdollisesti syntyneet tulot.

▪ Vain sähköenergian hankintahinta ja sähköenergian hinnan suojauksesta syntyneet 

tulot ja suojauksesta syntyneet menot.

▪ Kirjanpidon mukaisista määristä.

▪ Sähkönhankinnan nettokustannuksia eivät ole sähkön tuotannon välilliset tai välittömät 

menot (esim. polttoaineet) tai sähkön tuotantoa varten hankitun laitteiston 

hankintamenot.

▪ Vain sellaiset nettokustannukset, joita ei ole otettu huomioon sähköliiketoiminnan 

tuloksen laskennassa.

▪ Sähkönhankinnan nettokustannukset otetaan huomioon verovelvollisyrityksen 

verovuoden ajalta.



Sähköliiketoiminnan oikaistu oma pääoma 1/4 

▪ Sähköliiketoiminnan oikaistun oman pääoman lähtökohta on verovuotta 

edeltävän vuoden sähköliiketoiminnan eriytetyn tilinpäätöksen mukainen oman 

pääoman määrä. Tätä oikaistaan:

– kiinteän toimipaikan osalta

– sisäisen sähköliiketoiminnan osalta

– verovelvollisen vaatimuksesta sellaisten yhtiöiden osakkeiden osalta, joiden 

yhtiöjärjestyksen mukaan osakkeenomistajat ovat oikeutettuja saamaan 

yhtiön suoraan tai välillisesti tuottaman sähkön omakustannusperusteiseen 

hintaan.



Sähköliiketoiminnan oikaistu oma pääoma 2/4 

▪ Voittoverolain 12 §:n 2 momentissa on niin sanotun Mankala-yhtiön osakkeita koskeva 

erityissäännös.

▪ Verovuotta edeltävän vuoden eriytetyn tilinpäätöksen mukaiset määrät.



Sähköliiketoiminnan oikaistu oma pääoma 3/4 

▪ Sidotun oman pääoman luokittelussa voidaan tukeutua verovelvollisen oikeudellista 

muotoa koskevaan sääntelyyn, esim. OYL.

▪ Sijoitetun vapaan oman pääoman erinä ei pidetä kuluvan tai edellisten tilikausien 

voittoa / tappiota.



Sähköliiketoiminnan oikaistu oma pääoma 4/4 



Tappiontasaus konsernissa sähköalan 
voittoverotuksessa 

▪ Voittoverolain 11 §:n 1 momentin mukaan verovelvollisen sähköliiketoiminnan tuloksesta ennen tuottorajan 

ylittävän voiton laskemista voidaan vähentää saman konsernin yrityksen sähköliiketoiminnan tappiollinen 

tulos. Vähennyksen tekeminen edellyttää kaikkien seuraavien edellytysten täyttymistä:

• Verovelvollinen ja saman konsernin yritys ovat velvollisia suorittamaan sähköalan voittoveroa 

voittoverolain 3 §:n perusteella, eikä niitä ole vapautettu veron suorittamisvelvollisuudesta voittoverolain 

4 §:n perusteella.

• Verovelvollinen ja saman konsernin yritys ovat konserniavustuksesta verotuksessa annetun lain 

(KonsAvL) 2 §:ssä tarkoitettuja osakeyhtiöitä tai osuuskuntia.

• Verovelvollisen ja saman konsernin yrityksen välillä on KonsAvL 3 §:ssä tarkoitettu omistusyhteys.

• Verovelvollinen ja saman konsernin yritys täyttävät KonsAvL 7 §:ssä säädetyt edellytykset.

▪ Verovelvollisen on vaadittava saman konsernin yrityksen sähköliiketoiminnan tappion vähentämistä 

verovuoden veroilmoituksella. Koska tappion määrä selviää vasta, kun Verohallinto on toimittanut 

verotuksen, jakaa Verohallinto vahvistetun sähköliiketoiminnan tappion vähennystä vaatineille yrityksille.



Fossiilisten polttoaineiden
alan väliaikainen voittovero



Fossiilisten polttoaineiden alan voittovero 

• Fossiilisten polttoaineiden alan voittoveroa on velvollinen suorittamaan yritys, jonka 

liikevaihdosta yli 75 prosenttia muodostuu yhdestä tai useammasta seuraavasta toiminnosta:

1. raakaöljyn tai maakaasun tuotanto;

2. jalostettujen öljytuotteiden valmistus raakaöljystä; ja

3. kivihiilituotteiden valmistus (fossiilisten polttoaineiden alalla toimiva yritys).

• Yrityksellä tarkoitetaan yhteisöä, yhtymää tai luonnollista henkilöä, joka harjoittaa 

elinkeinotulon verottamisesta annetun lain mukaista liike- ja ammattitoimintaa.

• Yritys, joka on TVL 9 §:ssä tarkoitetulla tavalla rajoitetusti verovelvollinen on 

velvollinen suorittamaan veroa vain, jos sillä on Suomessa elinkeinon harjoittamista varten 

mainitun lain 13 a §:ssä tarkoitettu kiinteä toimipaikka.



Fossiilisten polttoaineiden alan voittoveron määrä 

• Fossiilisten polttoaineiden alan voittoveron määrä on 33 prosenttia vertailurajan ylittävästä voitosta. ​

• Vertailurajan ylittävällä voitolla tarkoitetaan sitä määrää, jolla verovelvollisen verovuoden elinkeinotulon 

verottamisesta annetun lain 3 §:ssä tarkoitettu elinkeinotoiminnan tulos ylittää 120 prosenttia mainitussa 

pykälässä tarkoitetun elinkeinotoiminnan tuloksen keskiarvon vero-vuosilta 2018—2021. ​

• Jos verovuosien 2018—2021 elinkeinotoiminnan tulosten keskiarvo on negatiivinen, tai jos verovelvollinen 

ei ole harjoittanut elinkeinotoimintaan verovuosina 2018—2021, käytetään veron määrää laskettaessa 

verovuosien 2018—2021 elinkeinotoiminnan tulosten keskiarvona nollaa euroa. ​

• Jos verovelvollinen ei ole harjoittanut elinkeinotoimintaa kaikkien verovuosien 2018—2021 aikana, 

lasketaan keskiarvo vertailua varten niiltä verovuosilta, joiden aikana verovelvollinen on harjoittanut 

elinkeinotoimintaa. 

• Elinkeinotoiminnan tuloksessa ei oteta huomioon muita kuin EVL:n mukaisia vähennyksiä, kuten 

esimerkiksi korotettuja poistoja, konserniavustusta tai tappiontasausta, josta säädetään TVL:ssä.



Fossiilisten polttoaineiden alan voittoverojen 
veroilmoitus 1/2



Fossiilisten polttoaineiden alan voittoverojen 
veroilmoitus 2/2



Tietolähteitä

▪ Asiakasohje: Sähköalan ja fossiilisten 
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